
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № АО<-\Ц

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ейский район 

от 8 сентября 2022 года № 735 
«Об утверждении муниципального 

краткосрочного плана реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества собственников 
помещений в многоквартирных домах, расположенных 

на территории Ейского района, на этап 2023 года 
текущего планового периода 2023-2025 годов»

В соответствии с приказом министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края 
от 27 апреля 2018 г. № 150 «Об утверждении Порядка формирования и 
утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, 
на 2014-2043 годы», письмом некоммерческой унитарной организации 
«Краснодарский краевой фонд капитального ремонта многоквартирных домов» 
от 27 декабря 2023 г. № 7636-05/23 «О согласовании внесения изменений в 
проект муниципального краткосрочного плана на этап 2023 года», протоколом 
заседания рабочей комиссии по рассмотрению вопросов, возникших при 
проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Ейского района от 25 октября 2023 г. 
№ 2 на основании статьи 67 Устава муниципального образования Ейский 
район постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Ейский район от 8 сентября 2022 г. № 735 «Об утверждении 
муниципального краткосрочного плана реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ейского района, на 
этап 2023 года текущего планового периода 2023-2025 годов», изложив 
приложения 1-3 в новой редакции (приложения 1-3).

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования 



2

Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования Ейский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Ейский район Тириченко А.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик



Приложение 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Ейский район 
от № АСМЧ

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования
Ейский район от 8 сентября 2022 г. № 735 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Ейский район 
от гч.А&АО&Ъ №ЛОЧМ )

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ домов, 
расположенных на территории муниципального образования Ейский район, 

(наименование городского округа или муниципального района /Краснодарского края) 

общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2023 года 
планового периода 2023-2025 годов

№ 
п/п

Количество

Адрес МКД 
(с указанием населенного 

пункта) эт
аж

ей

по
дъ

ез
до

в

кв
ар

ти
р

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь М

КД

ед. ед. ед. КВ. м

Ко
ли

че
ст

во
 гр

аж
да

н,
 за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ых

 по
 

ме
ст

у ж
ит

ел
ьс

тв
а в

 М
КД

Сп
ос

об
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я ф

он
да

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
нт

а М
КД

Стоимость капитального ремонта общего имущества в МКД
планируемая

всего (сумма 
показателен 
граф 10-15)

в том числе

средства 
фонда

капиз ального
ремонта МКД

в том числе средства

пр
ог

но
зи

ру
ем

ый
 об

ъе
м 

по
ст

уп
ле

ни
я 

вз
но

со
в н

а к
ап

ит
ал

ьн
ый

 р
ем

он
т,

 пе
не

й 
по

 М
КД

 и 
пр

оц
ен

то
в,

 по
дл

еж
ащ

их
 

на
чи

сл
ен

ию
 за

 по
ль

зо
ва

ни
е 

де
не

ж
ны

ми
 ср

ед
ст

ва
ми

 ф
он

да
 

ка
пи

та
ль

но
го

 ре
мо

нт
а М

КД
 в 

20
22

 и
20

23
 го

да
х

за
им

ст
во

ва
нн

ые
 ср

ед
ст

ва

е О-
Кр

ас
но

да
рс

ко
го

 кр
ая

му
ни

ци
па

ль
но

й

чел. РО/СС руб. руб. руб- руб. руб. руб. руб

Планируемый 
срок 

завершения 
капитального 
ремонта МКД 
(квартал, год)



1 2 3 4 5 ' 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Всего по муниципальному 
образованию 
Ейский район

X X X 37215,95 1920 X 145 446 376,07 6 928 811,93 0,00 0,00 0,00 4 368 065,27 134 149 498,87

1

Ейский район,
г. Ейск,
ул. Б. Хмельницкого,
д. 99

2 1 9 410,1 14 РО 2 564 379,15 164 413,44 0,00 0,00 0,00 54 836,60 2 345 129,11 11.2024

2
Ейский район, 

г. Ейск, 
ул. Пушкина, д. 65

2 1 13 433,6 20 РО 2 005 258,00 122 238,89 0,00 0,00 0,00 42 090,06 1 840 929,05 11.2024

3
Ейский район, 
пос. Заводской, 
ул. Мира, д. 43

2 1 8 401,2 5 РО 2 107 935,90 1 503,68 0,00 0,00 0,00 52 526,31 2 053 905,91 11.2024

4
Ейский район, 

г. Ейск, 
ул. Седина, д. 53/1

5 4 70 4387,59 119 РО 9 994 000,00 321 205,22 0,00 0,00 0,00 515 608,50 9 157 186,28 11.2024

5
Ейский район, 
г. Ейск, 
ул. Плеханова, д. 9/4

5 4 60 3009,3 198 РО 12 250 711,80 93 167,71 0,00 0,00 0,00 416 847,72 11 740 696,37 П.2024

6
Ейский район, 
пос. Заводской, 
ул. Гагарина, д. 21

2 1 8 401,5 5 РО 1 645 894,45 95 342,68 0,00 0,00 0,00 31 230,86 1 519 320,91 11.2024

7
Ейский район, 
г. Ейск, 
ул. Победы, д. 84

2 1 8 266 13 РО 1 354 234,28 78 880,71 0,00 0,00 0,00 25 699,17 1 249 654,40 11.2024

8
Ейский район, 
г. Ейск, 
ул. Романа, д. 80

2 2 8 475,5 17 РО 68 590,57 68 590,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.2024

9
Ейский район, 

г. Ейск, 
ул. Бердянская, д. 136/1

5 8 122 8549,46 250 РО 51 894 349,60 2 980 009,43 0,00 0,00 0,00 988 616,45 47 925 723,72 11.2024

10

Ейский район,
г. Ейск,
ул. Коммунистическая,
д. 47

5 3 124 3000,1 555 РО 20 010 566,00 1 148 295,24 0,00 0,00 0,00 379 914,87 18 482 355,89 11.2024



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

11

Ейский район,
г. Ейск,
ул. Коммунистическая,
д. 4<Л6

5 4 70 4086,2 214 РО 20 331 750,89 1 239 367,54 0,00 0,00 0,00 408 488,24 18 683 895,11 11.2024

12
Ейский район, 

г. Ейск, 
ул. Красная, д. 66/1

4 3 20 1870,1 35 PO 10 767 147,40 615 796,82 0,00 0,00 0,00 204 889,53 9 946 461,05 П.2024

13

Ейский район,
г. Ейск,
ул. Коммунистическая,
д. 20/2

9 4 140 9925,3 475 РО 10 451 558,03 0,00 0,00 0,00 0,00 1 247 316,96 9 204 241,07 П.2024

»

Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
и капитального строительства 
администрации муниципального 
образования Ейский район Н.Н. Агеенко

IN



Приложение 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Ейский район 
от^А AQi ^OS-Ъ № ЛОЧЧ

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район
от 8 сентября 2022 г. № 735
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Ейский район 
от ^ААА. № ЮЧЧ)

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ домов, 
расположенных на территории муниципального образования Ейский район 
в отношении которых в этапе 2023 года планового периода 2023-2025 годов 

подлежат выполнению работы по капитальному ремонту общего имущества, 
предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

№ 
п/п

Адрес МКД (с указанием 
населенного пункта)

Стоимость 
капитального 

ремонта обшего 
имущества в МКД, 

всего (сумма 
показателей граф 4 
-9, И, 13, 15, 17, 

19. 22, 24)

Виды работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

ремонт внутридомовых инженерных систем
ре

мо
нт

, з
ам

ен
а,

 
мо

де
рн

из
ац

ия
 л

иф
то

в

ре
мо

нт
 л

иф
то

вы
х 

ш
ах

т

ре
мо

нт
 м

аш
ин

ны
х 

и 
бл

оч
ны

х 
по

м
ещ

ен
ий

ре
мо

нт
 к

ры
ш

и

ре
мо

нт
 п

од
ва

ль
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а

ре
мо

нт
 ф

ун
да

ме
нт

а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.1

5 
X Q ч 
е 
о 

о ш

руб. руб руб. руб. р\б. руб. ел. руб. ед. руб ед. руб кв.м. руб кв.м. руб. кв м. 1101 .М. руб. кв.м [Пб

1 2 ■? 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 т з 24

Всего по муниципальному 
образованию Ейский район

141 383661,10 16 201 581 ДО 16 607 500.00 0.00 6 010 125,00 15815710,80 7 216 215,00 4 9 675 048,00 0 0,00 0 0,00 5 737,00 30 315 921,10 0,00 0,00 - 792.70 0,00 39541 560,00 0,00 0,00

1

Ейский район,
г. Ейск,
ул. G. Хмельницкого,
д. 09

2 44'1 549,20 180 499,20 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0 (1,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0.00 О.00 432.20 0,01) 2 269 050.00 0.00 0.00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

2
Ейский район, 
г Ейск, 
ул Пушкина, д. 65

1 901 258,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 353,00 1 901 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

3
Ейский район, 

пос Заводской, 
ул Мира,д. 43

1 991 752,20 203 061,60 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 332,10 1 788 690,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
Ейский район, 
г Ейск, 
ул Седина, д 53/1

9 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 880,00 0,00 9 870 000,00 0,00 0,00

5
Ейский район, 
г Ейск, 
ул Плеханова, д. 9/4

11 684 798,00 1 837 224,00 3 715 700,00 0,00 891 000,00 2 018 172,00 1 474 230,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393,80 0,00 1 748 472,00 0,00 0,00

6
Ейский район, 

пос Заводской, 
ул. Гагарина, д. 21

1 530 089,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 294,30 987 965,10 0,00 0,00 122,10 0,00 542 124,00 0,00 0,00

7
Ейский район, 
г Ейск, 
ул. Победы, д. 84

1 254 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 233,00 1 254 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8
Ейский район, 
г Ейск, 
ул Романа, д. 80

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

Ейский район, 
г Ейск, 
\ л Бердянская, 
д. 136/1

51 170 349,60 10 350 769,60 9 307 500,00 0,00 2 268 750,00 9 159 396,00 2 469 570,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 300,00 12 394 700,00 0,00 0,00 1 175,60 0,00 5 219 664,00 0,00 0,00

К)

Ейский район,
г. Ейск,
ул Коммунистическая,
д. 47

19 386 566,00 1 744 992,00 3 584 300,00 0,00 2 850 375,00 3 278 388,00 3 272 415,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 864,00 4 656 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II

Ейский район,
г. Ейск,
ул. Коммунистическая,
д. 49/6

19 926 165,60 1 885 034,80 0,00 0,00 0,00 1 359 754,80 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 884,00 4 763 876,00 0,00 0,00 2 270,00 0,00 11917 500,00 0,00 0,00

12
Ейский район, 
г Ейск, 
ул. Красная, д. 66/1

10 543 147,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 476,60 2 568 397,40 0,00 0,00 1 519,00 0,00 7 974 750,00 0,00 0,00

13

Ейский район, 
г Ейск, 
ул. Коммунистическая, 
д. 20/2

9 675 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 9 675 048,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»

Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
и капитального строительства 
администрации муниципального 
образования Ейский район Н.Н. Агеенко



Приложение 3 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Ейский район 
от ЭД .уа.О.О'г.ъ № Аочч

«Приложение 3

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район 
от 8 сентября 2022 г. № 735 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Ейский район 
от , АОАЬ №ЛО\Ч )

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ домов, 
расположенных на территории муниципального образования Ейский район 
в отношении которых в этапе 2023 года планового периода 2023-2025 годов 
подлежат выполнению услуги и работы по капитальному ремонту общего 

имущества, предусмотренные частью I1 статьи 26 Закона
Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-K3 «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Краснодарского края»



№ 
п/п

Адрес МКД 
(с указанием населенного пункта)

Стоимость капитального 
ремонта общего 

имущества в МКД, всего 
(сумма показателей граф 

4-9)

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии

пр
ов

ед
ен

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
эк

сп
ер

ти
зы

 п
ро

ек
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

со
ст

ав
ле

ни
е с

ме
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

пр
ов

ед
ен

ие
 п

ро
ве

рк
и 

до
ст

ов
ер

но
ст

и 
оп

ре
де

ле
ни

я 
см

ет
но

й с
то

им
ос

ти
 

ка
пи

та
ль

но
го

 ре
мо

нт
а

оц
ен

ка
 с

оо
тв

ет
ст

ви
я л

иф
то

в 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
Те

хн
ич

ес
ко

го
 

ре
гл

ам
ен

та

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
ст

ро
ит

ел
ьн

ог
о к

он
тр

ол
я

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 4 8 9

Всего по муниципальному образованию 
Ейский район

4 062 714,97 3 278 204,94 0,00 0,00 312 000,00 265 464,00 207 046,03

1
Ейский район,
г. Ейск, ул. Б. Хмельницкого, д. 99

114 829,95 90 829,95 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

2
Ейский район,
г. Ейск, ул. Пушкина, д. 65

104 000,00 80 000,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

3
Ейский район, 
пос. Заводской, ул. Мира, д. 43

116 183,70 92 183,70 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

4
Ейский район,
г. Ейск, ул. Седина, д. 53/1

124 000,00 100 000,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

5
Ейский район,
г. Ейск, ул. Плеханова, д. 9/4

565 913,80 541 913,80 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

6
Ейский район,
пос. Заводской, ул. Гагарина, д. 21

115 805,35 91 805,35 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

7
Ейский район,
г. Ейск, ул. Победы, д. 84

99 296,28 75 296,28 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

8
Ейский район,
г. Ейск, ул. Романа, д. 80

68 590,57 44 590,57 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

9
Ейский район,
г. Ейск, ул. Бердянская, д. 136/1

724 000,00 700 000,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

10
Ейский район,
г. Ейск, ул. Коммунистическая, д. 47

624 000,00 600 000,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9

11
Ейский район,
г. Ейск, ул. Коммунистическая, д. 49/6

405 585,29 381 585,29 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

12
Ейский район,
г. Ейск, ул. Красная, д. 66/1

224 000,00 200 000,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

13
Ейский район,
г. Ейск, ул. Коммунистическая, д. 20/2

776 510,03 280 000,00 0,00 0,00 24 000,00 265 464,00 207 046,03

»
Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
и капитального строительства 
администрации муниципального 
образования Ейский район Н.Н. Агеенко


